Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                Собрания депутатов Марьинского сельского поселения                             Юринского муниципального района Республики Марий Эл                                 четвертого  созыва

               №  74                                                             от   29 июня  2020 года

 Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Марьинской сельской администрации
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов «Марьинского сельского поселения р е ш и л о:
       1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Марьинской сельской администрации.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования  «Марьинское сельское поселение» от 30 октября 2015 года № 56 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации муниципального образования  «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл».

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Марьинского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Марьинского
сельского поселения:                                                          С.М. Подшивалова

УТВЕРЖДЕНО
 решением Собрания депутатов
Марьинского сельского поселения
от 29 июня 2020г  № 74
Правила

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Марьинской сельской администрации
        1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Марьинской сельской администрации.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.